ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 года                                                                                         № 503
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 декабря 2024 года № 483
«О порядке ограничения принятия, исполнения

и финансирования бюджетных обязательств
в период чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьями 76-5, 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями Конституционным законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 38 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1),
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря
2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на
территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50)
с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), в целях оперативного
реагирования на сложившуюся экономическую ситуацию в связи с введением
чрезвычайного экономического положения в 2024 году Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 декабря 2024 года № 483 «О порядке ограничения принятия,
исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период
чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 24-51) с изменениями и дополнениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 декабря 2024 года № 495 (САЗ 24-52), следующие изменения:

а) в подпункте ц-7) пункта 2 Постановления слова «в адрес Министерства
финансов Приднестровской Молдавской Республики, включая финансовые

- 2 -

управления по городам (районам), обращениям на выделение денежных средств
до 23 декабря 2024 года включительно» заменить словами «в адрес аппарата
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики до
23 декабря 2024 года включительно, в адрес финансовых управлений по
городам (районам) до 25 декабря 2024 года включительно, обращениям на
выделение денежных средств»;

б) в части второй пункта 3 Постановления слова «в адрес Министерства
финансов Приднестровской Молдавской Республики, включая финансовые
управления по городам (районам), обращениям на выделение денежных средств
до 23 декабря 2024 года включительно» заменить словами «в адрес аппарата
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики до
23 декабря 2024 года включительно, в адрес финансовых управлений по
городам (районам) до 25 декабря 2024 года включительно, обращениям на
выделение денежных средств».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ